出張理容・出張美容届書

年   月   日

北九州市長 様

住 所U

（届出者）

理・美容師氏名U

（ 出張理容 ・ 出張美容 ）を行いたいので、北九州市理容師法・美容師法施行条例第 3

条の規定により下記のとおり届け出ます。

記

１ 出張業務を行う理・美容師

住 所

（電話             ）

氏 名

生 年 月 日 年     月     日

    年   月   日登録
免許登録番号

 厚生労働大臣・ U      U県知事 第         号

２ 所属理・美容所       有   ・   無

名称

所在地

３ 開始予定       年    月    日

添付書類 北九州市内の理・美容所に所属しない場合は、理・美容師免許証（原本）とそ

     の写し

特記事項 届出の際には正副 2部提出してください。副本に受付印を押印し返却しますの

で、出張業務にあたる時は携行してください。

     出張先から求められたときは、届出書を提示してください。

本届出事項に変更のあった場合または、出張業務を行わなくなった場合には届

受付

け出てください。

保健所の確認を受けた理容所・美容所以外で理容・美容の業を行うことはできません。

出張理容・出張美容を行える場合は、次のような特別の事情がある場合に限られます。

① 疾病その他の理由により、理・美容所に来ることができない者に対して理・美容を行う場合

② 婚礼その他の儀式に参列する者に対してその儀式の直前に理・美容を行う場合

③ 児童養護施設、老人ホームその他これらに類する収容施設に入所している者に対し、理・美容を行う場合

④ 演芸を行う者等に対し、出演等の直前に理・美容を行う場合

⑤ その他市長が特別の事情があると認めて承認した場合